



## JVL A/S

Bregnerødvej 127  
3460 Birkerød  
CVR No. 18532379

## Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 04.06.2020

---

**Henrik Hoeck**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2019	8
Balance sheet at 31.12.2019	9
Statement of changes in equity for 2019	11
Cash flow statement for 2019	12
Notes	13
Accounting policies	16

# Entity details

## Entity

JVL A/S

Bregnerødvej 127

3460 Birkerød

CVR No.: 18532379

Registered office: Rudersdal

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Board of Directors

Henrik Hoeck, Chairman

Bo Valeur Jessen

Mads Vernon Jørgensen

## Executive Board

Mads Vernon Jørgensen

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

# Management commentary

## Primary activities

The Company's activities comprise development, production and sale of electronic motor control systems focussing on integrated servo systems and stepping motor control systems. The products are used in the manufacturing sector for automation.

Sales in Denmark are effected by the Company, whereas sales in the export markets are attended to by the Company, subsidiary in UK and Turkey, dealers, partners and agents.

The Company has maintained its focus on exports by establishing new dealer networks and taking in partners and customers from all over the world.

To supplement sales through dealers, the Company will increase its focus on direct sales to end users, primarily in markets where it has no dealers and in new markets.

JVL International ApS, handles sales to the U.S., through 25 active dealers. The US activities have seen significant progress, and considerable orders were landed during the year. Agent in US attend to sale and support to the US dealers.

The sales office in Germany with 2 people has seen increasing activities, and focus is on direct sales to end users.

The sales office in Turkey with 1 person has seen increasing activities, and focus is on more volume on sales projects.

In general, all companies focus on bulk sales and long-term customer and dealer contracts rather than on project-based one-off sales.

## Development in activities and finances

2019 was a very satisfactory year for JVL Industri Elektronik A/S.

The Company recruited new staff in production, development and sales, and managed to retain all key staff members.

The rise in revenue was as expected. Profit for the year was higher than anticipated, which Management finds very satisfactory

Profit for the year amounts to EUR 966k compared to a profit of EUR 1,078 in 2018, which is satisfactory.

The Company's balance sheet shows total assets of EUR 10,228k and equity of EUR 6,372k.

For competitive reasons, Management has decided not to disclose revenue in the annual report, see the exemption rules of the Danish Financial Statements Act.

## Development costs

As in prior years, the Company capitalised own development costs in the amount of EUR 227k.

**Investments**

In the financial year, the Company has not invested in fixed assets.

**Outlook**

The volume of orders is satisfactory. Sales until April 2020 is 5% above same period last year.

The outbreak and spread of COVID-19 at the beginning of 2020 has created uncertainty about the future customer demand in certain industries, while increased demand from other and new industries has been experienced.

There has until now been no significant indications of a greater decline in demand, but the long-term impact is difficult to predict, and management follows developments closely.

The establishment of dealer networks, is continuing in 2020, entailing that the dealer networks are more comprehensive than ever before.

The increase in revenue has primarily occurred in Italy and in the Benelux countries and that is expected to continue in the future. The new partners expects to have a big impact on the revenue of 2020.

Turkish sales company established with start in January 2016 have had a small sales increase in 2019 and is expected that sales would significantly increase in 2020 onwards.

In order to strengthen revenue at JVL UK, which is in charge of sales in the UK, Northern Ireland and Canada, one seller is recruited in 2018 in United Kingdom, which is expected to contribute significantly with additional sales in 2020 onwards.

The Company has very positive expectations for the German market and with a new large dealer in Northern Germany combined with realized projects the Company expects increasing revenue.

In the long term it might requires to set up a sales Company in Germany to further strengthen the marketing.

Based on newly developed products and strengthened customer relations, dealer networks, subsidiaries and sales offices, the Company has positive expectations for the future.

Based on a satisfactory order intake, the Company expects an revenue at the same level as in 2019. Profit for the year of 2020 is expected to be in line with 2019 due to slight decline in margin and hiring of new staff.

**Events after the balance sheet date**

As mentioned above the outbreak and spread of COVID-19 at the beginning of 2020 has created uncertainty about the future customer demand in certain industries, while increased demand from other and new industries has been experienced.

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



# Income statement for 2019

	Notes	2019 EUR	2018 EUR
<b>Gross profit/loss</b>		<b>2,607,601</b>	<b>2,863,589</b>
Distribution costs		(1,148,399)	(1,061,545)
Administrative expenses		(735,079)	(711,024)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>724,123</b>	<b>1,091,020</b>
Income from investments in group enterprises		430,261	279,807
Other financial income		40,905	13,624
Other financial expenses		(76,300)	(78,850)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>1,118,989</b>	<b>1,305,601</b>
Tax on profit/loss for the year	3	(152,706)	(227,944)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>966,283</b>	<b>1,077,657</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Ordinary dividend for the financial year		269,179	269,179
Retained earnings		697,104	808,478
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>966,283</b>	<b>1,077,657</b>

# Balance sheet at 31.12.2019

## Assets

	Notes	2019 EUR	2018 EUR
Completed development projects	5	273,464	116,978
<b>Intangible assets</b>	4	<b>273,464</b>	<b>116,978</b>
Land and buildings		2,273,295	2,353,404
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2,245	8,976
<b>Property, plant and equipment</b>	6	<b>2,275,540</b>	<b>2,362,380</b>
Investments in group enterprises		1,432,914	1,252,654
<b>Other financial assets</b>	7	<b>1,432,914</b>	<b>1,252,654</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>3,981,918</b>	<b>3,732,012</b>
Raw materials and consumables		1,021,914	1,250,917
Work in progress		144,734	157,844
Manufactured goods and goods for resale		1,816,439	1,782,975
<b>Inventories</b>		<b>2,983,087</b>	<b>3,191,736</b>
Trade receivables		696,667	678,759
Receivables from group enterprises		226,693	0
Other receivables		27,750	17,223
Income tax receivable		67,774	0
Joint taxation contribution receivable		11,190	51,855
Prepayments		23,946	73,553
<b>Receivables</b>		<b>1,054,020</b>	<b>821,390</b>
Other investments		272	276
<b>Other investments</b>		<b>272</b>	<b>276</b>
<b>Cash</b>		<b>2,208,712</b>	<b>1,961,812</b>
<b>Current assets</b>		<b>6,246,091</b>	<b>5,975,214</b>
<b>Assets</b>		<b>10,228,009</b>	<b>9,707,226</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2019 EUR</b>	<b>2018 EUR</b>
Contributed capital	8	67,295	67,295
Reserve for net revaluation according to the equity method		1,356,728	1,220,264
Reserve for development expenditure		213,302	85,922
Retained earnings		4,465,884	4,032,624
Proposed dividend		269,179	269,179
<b>Equity</b>		<b>6,372,388</b>	<b>5,675,284</b>
Deferred tax		96,189	66,767
<b>Provisions</b>		<b>96,189</b>	<b>66,767</b>
Mortgage debt		923,017	988,886
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	9	<b>923,017</b>	<b>988,886</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	9	64,736	64,597
Bank loans		11,063	48,238
Deposits		16,151	16,151
Prepayments received from customers		0	27,820
Trade payables		331,467	202,563
Payables to group enterprises		580,358	896,840
Payables to shareholders and management		1,341,528	1,227,443
Income tax payable		0	44,052
Other payables		491,112	448,585
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>2,836,415</b>	<b>2,976,289</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>3,759,432</b>	<b>3,965,175</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>10,228,009</b>	<b>9,707,226</b>
Staff costs	1		
Amortisation, depreciation and impairment losses	2		
Contingent liabilities	11		
Assets charged and collateral	12		

# Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital EUR	Reserve for net revaluation according to the equity method EUR	Reserve for development expenditure EUR	Retained earnings EUR	Proposed dividend EUR
Equity beginning of year	67,295	1,220,264	85,922	4,032,624	269,179
Ordinary dividend paid	0	0	0	0	(269,179)
Transfer to reserves	0	0	127,380	(127,380)	0
Profit/loss for the year	0	136,464	0	560,640	269,179
<b>Equity end of year</b>	<b>67,295</b>	<b>1,356,728</b>	<b>213,302</b>	<b>4,465,884</b>	<b>269,179</b>

	Total EUR
Equity beginning of year	5,675,284
Ordinary dividend paid	(269,179)
Transfer to reserves	0
Profit/loss for the year	966,283
<b>Equity end of year</b>	<b>6,372,388</b>

# Cash flow statement for 2019

	Notes	2019 EUR	2018 EUR
Operating profit/loss		724,123	1,091,020
Amortisation, depreciation and impairment losses		157,454	126,758
Working capital changes	10	(55,659)	(555,877)
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>825,918</b>	<b>661,901</b>
Financial income received		40,905	13,624
Financial expenses paid		(76,300)	(78,850)
Income taxes refunded/(paid)		(194,444)	(114,183)
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>596,079</b>	<b>482,492</b>
Acquisition etc of intangible assets		(227,100)	(48,038)
Dividends received		250,000	200,000
Loans		0	(1,544)
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>22,900</b>	<b>150,418</b>
Repayments of loans etc		(65,730)	(64,821)
Dividend paid		(269,179)	(269,179)
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>(334,909)</b>	<b>(334,000)</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>284,070</b>	<b>298,910</b>
Cash and cash equivalents beginning of year		1,913,850	1,614,940
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>2,197,920</b>	<b>1,913,850</b>
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		2,208,712	1,961,812
Securities		272	276
Short-term debt to banks		(11,063)	(48,238)
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>2,197,921</b>	<b>1,913,850</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>EUR</b>	<b>EUR</b>
Wages and salaries	2,507,128	2,485,314
Pension costs	271,507	206,101
Other social security costs	67,512	60,641
	<b>2,846,147</b>	<b>2,752,056</b>
Average number of full-time employees	<b>36</b>	<b>34</b>

## 2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>EUR</b>	<b>EUR</b>
Amortisation of intangible assets	70,613	36,680
Depreciation of property, plant and equipment	86,841	90,078
	<b>157,454</b>	<b>126,758</b>

## 3 Tax on profit/loss for the year

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>EUR</b>	<b>EUR</b>
Current tax	123,006	230,690
Change in deferred tax	29,422	(2,771)
Adjustment concerning previous years	278	25
	<b>152,706</b>	<b>227,944</b>

## 4 Intangible assets

	<b>Completed development projects EUR</b>
Cost beginning of year	194,758
Additions	227,100
Disposals	(25,857)
<b>Cost end of year</b>	<b>396,001</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(77,781)
Amortisation for the year	(70,613)
Reversal regarding disposals	25,857
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(122,537)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>273,464</b>

## 5 Development projects

Development projects consist of development of new and existing products. The majority of the capitalized costs consist of a share of the salaries of staff involved in the development of the products and the remainder constitute materials. The increase in 2019 consists of costs for new development of servo motors, steppe motors and parts thereof and associated software.

## 6 Property, plant and equipment

	Land and buildings EUR	Other fixtures and fittings, tools and equipment EUR
Cost beginning of year	2,823,938	132,119
<b>Cost end of year</b>	<b>2,823,938</b>	<b>132,119</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(470,534)	(123,142)
Depreciation for the year	(80,109)	(6,732)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(550,643)</b>	<b>(129,874)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>2,273,295</b>	<b>2,245</b>

## 7 Financial assets

	Investments in group enterprises EUR
Cost beginning of year	32,390
Additions	43,797
<b>Cost end of year</b>	<b>76,187</b>
Revaluations beginning of year	1,220,264
Share of profit/loss for the year	371,013
Dividend	(250,000)
Investments with negative equity value depreciated over receivables	(43,797)
Fair value adjustments	59,247
<b>Revaluations end of year</b>	<b>1,356,727</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,432,914</b>

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %	Equity EUR	Profit/loss EUR
JVL International ApS	Rudersdal	ApS	100	410,219	294,771
JVL UK Limited	UK	Ltd.	100	992,473	46,694
JVL Turkey	TR	N/A	100	30,222	29,548

## 8 Share capital

	Number	Par value EUR	Nominal value EUR
A-Shares	2,500	100	33,648
B Shares	2,500	100	33,647
	<b>5,000</b>		<b>67,295</b>

## 9 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2019 EUR	Due within 12 months 2018 EUR	Due after more than 12 months 2019 EUR
Mortgage debt	64,736	64,597	923,017
	<b>64,736</b>	<b>64,597</b>	<b>923,017</b>

## 10 Changes in working capital

	2019 EUR	2018 EUR
Increase/decrease in inventories	208,649	(760,513)
Increase/decrease in receivables	(205,521)	(34,675)
Increase/decrease in trade payables etc	(58,787)	239,311
	<b>(55,659)</b>	<b>(555,877)</b>

## 11 Contingent liabilities

Guarantee commitments relating to the Company's products are taken to the income statement. No Guarantee commitments have been provided for in the balance sheet as guarantee costs notoriously are moderate.

The Entity serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

## 12 Assets charged and collateral

The building recognised at a book value of Eur 2.353 thousand is charged with mortgage debt. In addition, a mortgage deed registered to the mortgagor has been entered in the Land Register on the building of EUR 81 thousand and provided as security for bank commitments, and a mortgage deed of EUR 1,321 thousand and provided as security for mortgage debt.


